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6.1. HAUPTWAHLVORSTAND (HWV) | GESAMTWAHLVORSTAND (GWV)

Hauptwahlvorstand

Vorsitzender Carsten Leimbach carsten.leimbach@reuterschule.de

stellv. Vorsitzender Jens Zeiler zeilerjens@freenet.de

Vorsitzende der Gesamtwahlvorstände

Staatliches Schulamt Schulamt 
Ort

Vorsitzende/r des 
GWV

E-Mail

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Hersfeld-Rotenburg 
und den Werra-Meiß-
ner-Kreis

Bebra Richard Maydorn maydorn@t-online.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Darmstadt-Dieburg 
und die Stadt Darm-
stadt

Darmstadt Thomas Gleißner prwahlvorstand@web.de

Staatliches Schulamt 
für die Stadt Frank-
furt

Frankfurt Dirk Kretschmer gwv-ffm@posteo.de

Staatliches Schulamt 
für den Hochtaunus-
kreis und den Wetter-
aukreis

Friedberg Michael Siebert michael.siebert@hwhi.wtkedu.de

Staatliches Schulamt 
für den Schwalm-
Eder-Kreis und den 
Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fritzlar Antje Kuswa antje.kuswa@kultus.hessen.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Fulda

Fulda Rüdiger Kirchner gwv.fulda@freenet.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Gießen und den Vo-
gelsbergkreis

Gießen Oliver Klein oliver.klein@kultus.hessen.de
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Vorsitzende der Gesamtwahlvorstände

Staatliches Schulamt Schulamt 
Ort

Vorsitzende/r des 
GWV E-Mail

Staatliches Schulamt 
für den Main-Kinzig-
Kreis

Hanau Nicole Schleiff mkk-wahlvorstand@gmx.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Bergstraße und den 
Odenwaldkreis

Heppenheim Ralf Amann r.amann@gy-mi.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
und die Stadt Kassel

Kassel Carsten Leimbach carsten.leimbach@reuterschule.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Marburg-Biedenkopf

Marburg Hille Kopp-Ruthner hille.kopp@gmx.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Offenbach und die 
Stadt Offenbach

Offenbach Norbert Weimann nor.wei@web.de

Staatliches Schulamt 
für den Landkreis 
Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis

Rüsselsheim Martin Jöckel gesamtwahlvorstand@whs-ruesselsheim.de 

Staatliches Schulamt 
für den Lahn-Dill-
Kreis und den Land-
kreis Limburg-Weil-
burg

Weilburg Karsten Völke gwv.voelke@ppc-schule.de

Staatliches Schulamt 
für den Rheingau-
Taunus-Kreis und die 
Landeshauptstadt 
Wiesbaden

Wiesbaden Claudia Schneider claudia.schneider@kultus.hessen.de
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6.2. GESAMTPERSONALRAT DER LEHRERINNEN UND LEHRER (GPRLL)

GEW-Vorsitzende

Bergstraße | Odenwald 
Tony C. Schwarz 
Tel. dienstl. 06252–9964207 
tony.schwarz@kultus.hessen.de

Darmstadt | Dieburg 
Klaus Armbruster 
Tel. dienstl. 06151–3682490 
klaus.armbruster@kultus.hessen.de

Frankfurt 
Sebastian Guttmann 
Meike Bär 
Tel. dienstl. 069–38989185 
gesamtpersonalrat@kultus.hessen.de

Fulda 
Ingeborg Keil (GEW-Fraktionsvorsitzende) 
Tel. dienstl. 06656–8854 
ingeborg-keil@gmx.de

Gießen | Vogelsberg 
Susanne Arends 
Tel. dienstl. 0641–48003300 
susanne.arends@kultus.hessen.de

Groß-Gerau | Main-Taunus-Kreis 
Andreas Stähler 
Tel. dienstl. 06142–5500417 
andreas.staehler@kultus.hessen.de

Hersfeld-Rotenburg | Werra-Meißner-Kreis 
Richard Maydorn 
Tel. dienstl. 06622–914146 
richard.maydorn@kultus.hessen.de

Hochtaunus- | Wetteraukreis 
Heidi Wallenfels 
Tel. dienstl. 06101–5191628 
heidi.wallenfels@kultus.hessen.de

Kassel 
Birgit Koch  
Reinhard Besse 
Tel. dienstl. 0561–8078161 
birgit.koch@kultus.hessen.de 
reinhard.besse@kultus.hessen.de

Lahn-Dill-Kreis | Limburg-Weilburg 
Dr. Folker Albrecht-Rubertus 
Tel. dienstl. 06471–328250 
gprll.ssa.weilburg@kultus.hessen.de

Main-Kinzig-Kreis 
Heike Rickert-Fischer 
Herbert Graf  
Ingabritt Bossert 
Tel. dienstl. 06181–9062125 
gesamtpersonalrat.ssa.hanau@kultus.hessen.de

Marburg-Biedenkopf 
Hille Kopp-Ruthner 
Tel. dienstl. 06421–616560 
gprll.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Offenbach 
Birte Krenz 
Tel. dienstl. 069–833003 
gesamtpersonalrat.ssa.offenbach@kultus.hessen.de

Rheingau-Taunus-Kreis | Wiesbaden 
Manon Tuckfeld 
Tel. dienstl. 0611–8803470 
gprll.ssa.wiesbaden@kultus.hessen.de

Schwalm-Eder-Kreis | Waldeck-Frankenberg 
Bodo Hofmann-Thomschewski 
Tel. dienstl.  05622–790 291 
bodo.hofmann-thomschewski@kultus.hessen.de 
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Vorsitzende der Kreisverbände

6.3. GEW-KREISVERBÄNDE

Bergstraße 
www.gew-bergstrasse.de  
Elke Fischer 
elke.metz@gew-bergstrasse.de

Odenwald 
www.gew-odenwald.de 
Angelika Lerch 
a.lerch@gew-odenwald.de 

Darmstadt Stadt 
www.gew-darmstadt.de  
Klaus Armbruster 
info@gew-darmstadt.de

Darmstadt Land 
www.gew-da-land.de 
Juliane Hofman 
juliane.hofman@online.de

Dieburg 
www.gew-dieburg.de 
Thomas Gleißner 
t.gleissner@gew-dieburg.de

Groß-Gerau 
www.gew-gg-mtk.de 
Robert Hottinger 
r.hottinger@gew-gg-mtk.de

Main-Taunus-Kreis 
www.gew-gg-mtk.de 
Katja Pohl 
katja.m.pohl@web.de

Büdingen 
www.gew-buedingen.de 
Ingrid Haesler 
i.haesler@gew-buedingen.de

Friedberg 
Peter Zeichner 
pezeichner@gmx.de

Hochtaunuskreis  
Rolf Helms-Derfert 
rolf-helms-derfert@t-online.de

Offenbach Stadt 
www.gew-offenbach.de 
Michael Köditz 
m.koeditz@gew-offenbach.de

Offenbach Land 
www.gew-offenbach.de 
Ruth Storn 
r.storn@gew-offenbach.de

Gelnhausen 
www.gew-main-kinzig.de 
Herbert Graf 
h.graf@gew-main-kinzig.de

Hanau 
www.gew-main-kinzig.de 
Ingabritt Bossert 
i.bossert@gew-main-kinzig.de

Schlüchtern 
www.gew-main-kinzig.de 
Günther Fecht 
g.fecht@gew-main-kinzig.de

Wiesbaden-Rheingau 
www.gew-wiesbaden.de 
Christoph Hahn 
c.hahn@gew-wiesbaden.de

Untertaunus 
www.gew-wiesbaden.de 
Thomas Nink 
gew-untertaunus@web.de

Marburg-Biedenkopf 
www.gew-marburg.de 
Hille Kopp-Ruthner 
hille.kopp@gew-marburg.de

Dill 
www.gew-dill.de 
Folker Albrecht-Rubertus 
folker.albrecht@gew-dill.de
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Limburg 
www.gew-limburg.de 
Anna Held 
a.held@gew-limburg.de 

Oberlahn 
Antje Barth 
witluth@t-online.de

Wetzlar 
Jens Hormann 
jhormann@gew-wetzlar.de

Alsfeld 
www.gew-alsfeld.de 
Sigrid Krause 
sigrid.krause@gew-alsfeld.de

Gießen Stadt und Land 
www.gew-giessen.de 
Susanne Arends 
susanne-arends@gew-giessen.de

Lauterbach 
www.gew-lauterbach.de 
Gerno Hanitsch 
gerno.hanitsch@gew-lauterbach.de

Kassel Stadt 
www.gew-nordhessen.de 
Simon Aulepp 
aulepp@googlemail.com

Kassel Land 
www.gew-nordhessen.de 
Jens Zeiler  
jens.zeiler@gew-nordhessen.de

Frankenberg 
Sieglinde Peter-Möller 
sieglinde.peter-moeller@t-online.de

Homberg 
Sebastian Schackert 
se.scha@gmx.de

Melsungen-Fritzlar 
Herbert Rinker 
herbert.rinker@t-online.de

Waldeck 
Dr. Anke Weichenhain 
a.weichenhain@members.bserv.de

Ziegenhain 
Wolfgang Schwanz 
wolfgangschwanz@schwa-gew.de

Eschwege 
www.gew-hrwm.de 
Anja von Specht 
anja@vonspecht.de

Hersfeld-Rotenburg 
www.gew-hrwm.de 
Cornelia Kallenbach 
hef-rof@gew-hrwm.de

Witzenhausen 
www.gew-hrwm.de 
Richard Maydorn 
r.maydorn@gew-hrwm.de

Fulda 
www.gew-hrwm.de 
Cornelia Barby 
cornelia.barby@t-online.de

Hünfeld 
Patricia Kraus 
patricia.m.kraus@t-online.de

Bezirksverband Frankfurt 
www.gew-frankfurt.de 
Sebastian Guttmann 
sebastian.guttmann@gew-frankfurt.de

Vorsitzende der Kreisverbände


